)át~, -((~,(t (4 a 	 - sp
- ' 7a/m4iL9ra~u,/&, 03"ÃKk.

INDICAÇÃO
Câmara Municipal de Ibitinga

111 111111 11111 I 1111 11 111
Protocolo Geral 0001282/2017

Data: 27/03/2017 Horário: 11:01
LealalatIvo - IND 540/2017

ASSUNTO: Solicita a Prefeitura Municipal de Ibitinga que realize roçagem, limpeza, troca das
lâmpadas e manutenção da Praça do bairro Jardim dos Ipês.

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado aos
destinatários esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: A Praça supracitada é um local onde famílias e jovens se reúnem para
descontrair e passarem momentos de lazer. Porém a praça encontram-se com mato alto e vários poste
com luzes quebradas, o que impede que estas pessoas usufruam do lugar no período noturno, pois as
mesmas ficam receosas pela presenças de estranhos e usuários de drogas que estão frequentando a
praça por conta da falta de manutenção.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de março de 2017.

MAROS RIBAS MAN INI
Vereador — PSC

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

riI Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1